
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 4W 

Г 
О внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Пермском 
муниципальном районе» на 2Ш4-2016 
годы, утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района 
ог 25Л0.2013 №3166 

В соответствии со статьей 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в Пермском муниципальном районе» на 2014-2016 
годы, утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 25.10.2013 № 3166 (в ред. от 27.12.2013 № 4762, от 23.10.2014 № 4354, от 
31.12.2014 № 5825, от 16.07.2015 № 1173, от 05.11.2015 № 1402), согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2015 
года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на 
официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Пермского муниципального района по экономическому 
развитию Т.Н. Гладких. 

Глава администрации 
муниципального района В. Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района о т U ^ - Ы Ь ^ о д а № 4 

Изменения в муниципальную программу 
«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Пермском 

муниципальном районе» на 2014-2016 годы 

1. Пункт 5 Паспорта Программы изложить в новой редакции: 

5. Конечные 
результаты 
Программы 

Реализация Программы обеспечит: 
- получение 84 гражданами свидетельств о праве на 
получение социальной выплаты на приобретение 
(строительство) жилого помещения; 
- 74 молодым семьям, гражданам улучшение жилищных 
условий за счет получения свидетельств о праве на 
получение социальной выплаты на приобретение 
(строительство) жилого помещения; 
- ввести в эксплуатацию (приобретение) 5 524,0 кв. метров 
общей площади. 

2. Пункт 9 Паспорта Программы изложить в новой редакции: 
9. Финансовое Источник Расходы, тыс. руб. 

обеспечение по финансирования 2014 2015 2016 Итого 
всем Всего: 122 939,9 92 660,5 8 549,6 224 150,0 
источникам 
разбивкой 

с 
по 

Федеральный 
бюджет 15 671,3 13 075,1 2 564,9 31 311,3 

годам Краевой бюджет 18 284,1 19 685,4 - 37 969,5 
реализации Бюджеты 
программы сельских 

поселений 
17 648,7 14 540,6 3 419,8 35 609,1 

Внебюджетные 
источники 71 335,8 45 359,4 2 564,9 119 260,1 

жильем молодых семей» изложить в новой редакции: 
5. Конечные 

результаты 
подпрограммы 

- 6 5 молодых семей получат свидетельства о праве на 
получение социальной выплаты; 
- 65 молодых семей улучшат жилищные условия; 
- привлечение внебюджетных средств 105 531,2 тыс. 
рублей; 
-ввод в эксплуатацию (приобретение) 4 347,2 кв. метров 
общей площади жилья. 
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4. Пункт 9 Паспорта Подпрограммы «Оказание поддержки в обеспечении 
жильем молодых семей» изложить в новой редакции: 

9. Финансовое 
обеспечение по 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 9. Финансовое 
обеспечение по 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Источник 
финансирования 2014 год 2015 год Итого 

9. Финансовое 
обеспечение по 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Всего, в т. ч. 96 418,9 86 446,8 182 865,7 

9. Финансовое 
обеспечение по 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Федеральный бюджет 7 715,0 11 068,5 18 783,5 

9. Финансовое 
обеспечение по 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Краевой бюджет 18 284,1 19 685,4 37 969,5 

9. Финансовое 
обеспечение по 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Бюджеты поселений 7 747,5 12 834,0 20 581,5 

9. Финансовое 
обеспечение по 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Внебюджетные 
источники 62 672,3 42 858,9 105 531,2 

5. Пункт 5 Паспорта Подпрограммы «Оказание поддержки в обеспечении 
жильем работников агропромышленного комплекса, социальной сферы» 
изложить в новой редакции: 
5. Конечные 

результаты 
подпрограммы 

- 19 граждан, проживающих в сельской местности, в том 
числе 4 молодых семей и молодых специалистов 
получат свидетельства о предоставлении социальной 
выплаты; 
- 9 семей граждан, проживающих в сельской местности, 
улучшат жилищные условия, в том числе 3 молодых 
семьи и молодых специалистов; 
- привлечение внебюджетных средств 13 728,9 тыс. 
рублей; 
- ввод в эксплуатацию (приобретение) 1 176,8 кв. метров 
жилья для граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе для молодых семей и молодых 
специалистов - 219,8 кв. метров жилья. 

6. Пункт 9 Паспорта Подпрограммы «Оказание поддержки в обеспечении 
жильем работников агропромышленного комплекса, социальной сферы» 
изложить в новой редакции: 

Финансовое Источник Расходы, тыс. руб. 
обеспечение по финансирования 2014 2015 2016 Всего 
всем источникам Всего, в т. ч. 26 521,0 6 213,7 8 549,6 41 284,3 
с разбивкой по Федеральный 7 956,3 2 006,6 2 564,9 12 527,8 
годам бюджет 
реализации Краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 
подпрограммы бюджет 

Бюджеты 9 901,2 1 706,6 3 419,8 15 027,6 
поселений 
Внебюджетные 8 663,5 2 500,5 2 564,9 13 728,9 
источники 

7. Приложение 3,4а,46, 4в,4г, 5 к Программе изложить в новой редакции 
согласно приложению 1,2,3,4,5,6 к настоящему приложению. 
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11рмложение 1 
к приложению к постановлению администрации 
Пермского муниципального района о т / ( ' ? 5 > / ( 

«Приложение 3 к Программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Пермском 

муниципальном районе» на 2014-2016 годы» 

Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной программы П е р м с к о г о муниципального района 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Наименование показателя 

Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных 

условий граждан, 
проживающих в Пермском 
муниципальном районе» на 

2014-2016 годы 

Муниципальная 
подпрограмма «Оказание 
поддержки в обеспечении 
жильем молодых семей» 

Муниципальная 
подпрограмма «Оказание 
поддержки в обеспечении 

жильем работников 
агропромышленного 

комплекса, социальной 
сферы» 

Количество граждан, получивших свидетельство о праве на получение 
социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого 
помещения 
количество молодых семей, граждан, проживающих в сельской 
местности, улучшивших жилищные условия 
ввод в эксплуатацию (приобретение) жилья 
Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на 
получение социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилого помещения 

Объем привлеченных внебюджетных средств 

Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия 

Ввод в эксплуатацию (приобретение) жилья 
Количество граждан, получивших свидетельство о предоставлении 
социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в 
сельской местности, в том числе: 

молодых семей и молодых специалистов 

Объем привлеченных внебюджетных средств 
Количество граждан, проживающих в сельской местности, 
улучшивших жилищные условия, в том числе: 

молодых семей и молодых специалистов 

Ввод в эксплуатацию (приобретение) жилья гражданами, 
проживающими в сельской местности, в том числе: 
молодыми семьями и молодыми специалистами 

ГРБС 

ФЭУ 
Пермского 

муниципальн 
ого района 

ФЭУ 
Пермского 

муниципальн 
ого района 

ФЭУ 
Пермского 

муниципальн 
ого района 

Ед. изм. 

количество 
граждан 

количество 
граждан 

кв.м. 

количество 
семей 

тыс. руб. 

количество 
семей 
кв.м. 

количество 
семей 

количество 
семей 

тыс. руб. 

количество 
семей 

количество 
семей 

Значения показателей 
на начало 

реализации 2014 2015 
11рограммы 

5 6 7 

2016 

64 

64 

3 947,6 

43 

52 531,3 

43 

2 626,9 

21 

6 

23 014,3 

21 

6 

1320,7 

368,8 

48 

38 

3 2 6 1 , 2 

35 

62 672,3 

35 

2 451,2 

13 

2 

8 663,5 

3 

1 
810,0 

108 

33 

33 

2 064,8 

30 

42 858,9 

30 

1 896,0 

3 

1 
2 500,5 

3 

1 

168,8 

57,8 

j 

198,0 

2 564,9 

198,0 

54 



Приложение 2 
к приложению к постановлению администрации 
Пермского муниципального района от № 
Приложение 4а к Программе 
«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих 

в Пермском муниципальном районе» на 2014-2016 годы 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
мероприятий 

1 

Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Пермском муниципальном районе» 

на 2014-2016 годы 

Муниципальная подпрограмма «Оказание поддержки в 
обеспечении жильем молодых семей» 

Мероприятия по организационному обеспечению 

Мероприятия по финансовому обеспечению 

Участники 
муниципальной 

программы 

2 

Всего 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

Код бюджетной классификации 

Раздел, 
ГРБС 

подраздел 
3 4 

750 

750 

1003 

ЦСР 

5 
X 

X 

Расходы на реализацию программы, тыс. 
руб. 

КВР 
6 

300 

300 

X X X 

1003 051 6210 300 

2014 год 

7 

18 284,1 

18 284,1 

2015 год 2016 год 

8 9 

19 685,4 

19 685,4 

1003 0516210 300 18 284,1 19 685,4 

18 284, 19 685,4 

Муниципальная подпрограмма «Оказание поддержки в 
обеспечении жильем работников агропромышленного 

комплекса, социальной сферы» 

Мероприятия по организационному обеспечению 

Мероприятия по финансовому обеспечению 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 

X 

X 
X 

X 

X 
X 

X 

X 
X 



Приложение 3 
к приложению к постановлению администрации 
Пермского муниципального района от № 
«Приложение 46 к Программе 
«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих 
в Пермском муниципальном районе» на 2014-2016 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет средств федерального бюджета 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Муниципальная программа «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в Пермском 
муниципальном районе» на 2014-2016 годы 

Муниципальная подпрограмма «Оказание поддержки 
в обеспечении жильем молодых семей» 

Мероприятия по организационному обеспечению 

Мероприятия по финансовому обеспечению 

Муниципальная подпрограмма «Оказание поддержки 
в обеспечении жильем работников 

агропромышленного комплекса, социальной сферы» 

Мероприятия по организационному обеспечению 

Мероприятия по финансовому обеспечению 

Участники 
муниципальной 

программы 

2 

Всего 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

тыс. 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

Код бюджетной классификации Р а С Х ° Д Ы Н 3 Р е а ™ 3 ™ программы 
руб. 

Ряч ПРИ 
ЦСР КВР 2014 год 2015 год 2016 год ГРБС 

подраздел 
3 4 

750 1003 

750 1003 

750 1003 

X 300 15 671,3 13 075,1 2 564,9 

0515020 300 7 715,0 11068,5 

X X - - . 

0515020 300 7 715,0 11068,5 

108 5018 300 7 956,3 2 006,6 2 564,9 

X X 

108 5018 300 7 956,3 2 006,6 2 564 9 



11риложение 4 
к приложению к постановлению администрации 
Пермского муниципального района от № 
«Приложение 4в к Программе 

«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих 
в Пермском муниципальном районе» на 2014-2016 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

Пермского муниципального района за счет средств бюджетов сельских поселений 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
мероприятий 

1 
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в Пермском муниципальном районе» на 
2014-2016 годы 

Муниципальная подпрограмма «Оказание поддержки в 
обеспечении жильем молодых семей» 

Мероприятия но организационному обеспечению 

Мероприятия по финансовому обеспечению 

Муниципальная подпрограмма «Оказание поддержки в 
обеспечении жильем работников агропромышленного 

комплекса, социальной сферы» 

Мероприятия по организационному обеспечению 

Мероприятия по финансовому обеспечению 

Участники 
муниципальной 

программы 

2 

В с е г о 
ФГ)У Пермскою 
муниципального 

района 

ФГ)У 11ермского 
муниципального 

района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

ГРЬС 

3 

750 

750 

Код бюджетной классификации 

Раздел, 

750 

подраздел 
4 

1003 

1003 

X 
1003 

1003 

X 
1003 

ЦС1 

X 
708 1800 

X 
708 2800 

КВР 
6 

708 0000 300 

708 1800 300 

X 
300 

708 2800 300 

X 
300 

Расходы на реализацию программы, тыс. 
руб. 

2014 год 

7 

17 648,7 

17 648,7 

7 747,5 

9 901,2 

9 901,2 

2015 год 

8 

14 540,6 

14 540,6 

7 747,5 12 834,0 

12 834,0 

1 706,6 

1 706,6 

2016 гол 

9 

3 419,8 

3 419,8 

3 419,, 

3 419,8 



Приложение 5 
к приложению к постановлению администрации 
Пермского муниципального района от № 
Приложение 4г к Программе 
«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих 
в Пермском муниципальном районе» на 2014-2016 годы 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет внебюджетных источников финансирования 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
мероприятий 

1 
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в Пермском муниципальном районе» на 
2014-2016 годы 

Муниципальная подпрограмма «Оказание поддержки в 
обеспечении жильем молодых семей» 

Мероприятия по организационному обеспечению 

Мероприятия по финансовому обеспечению 

Муниципальная подпрограмма «Оказание поддержки в 
обеспечении жильем работников агропромышленного 

комплекса, социальной сферы» 

Мероприятия по организационному обеспечению 

Мероприятия по финансовому обеспечению 

Участники муниципальной 
программы 

2 

Всего 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 

62 672,3 42 858,9 

62 672,3 42 858,9 

Итого 

71335,8 45 359,4 2 564,9 119260,1 

71335,8 45 359,4 2 564,9 119 260,1 

105 531,2 

105 531,2 

8 663,5 2 500,5 2 564,9 13 728,9 

8 663,5 2 500,5 2 564,9 13 728,9 



Приложение 6 
к приложению к постановлению администрации 
Пермского муниципального района от № 
«Приложение 5 к Программе 
«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих 
в Пермском муниципальном районе» на 2014-2016 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет всех источников 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

1 

Муниципальная программа 
«Улучшение ж и л и щ н ы х условий 

граждан, проживающих в П е р м с к о м 
муниципальном районе» на 2014-2016 

годы 

Муниципальная подпрограмма 
«Оказание поддержки в обеспечении 

жильем молодых семей» 

Муниципальная подпрограмма 
«Оказание поддержки в обеспечении 

жильем работников 
агропромышленного комплекса, 

социальной сферы» 

Источник финансирования 

Всего: 

Бюджет Пермского района 
Бюджет Пермского края 
федеральный бюджет 
бюджеты сельских поселений 
внебюджетные источники 
Всего: 
Бюджет Пермского района 
Бюджет Пермского края 
федеральный бюджет 
бюджеты сельских поселений 
внебюджетные источники 
Всего, в том числе: 
Бюджет Пермского района 
Бюджет Пермского края 
федеральный бюджет 
бюджеты сельских поселений 
внебюджетные источники 

Расходы на реализацию муниципальной программы, (тыс. руб.) 

2014 год 
3 

122 939,9 

2015 год 
4 

92 660,5 

2016 год 
5 

8 549,6 

ИТОГО 
6 

224 150,0 

18 284,1 19 685,4 - 37 969,5 
15 671,3 13 075,1 2 564,9 31 311,3 
17 648,7 14 540,6 3 419,8 35 609,1 
71 335,8 45 359,4 2 564,9 119 260,1 
96 418,9 86 446,8 - 182 865,7 

18 284,1 19 685,4 _ 37 969,5 
7 715,0 11 068,5 - 18 783,5 
7 747,5 12 834,0 - 20 581,5 

62 672,3 42 858,9 - 105 531,2 
26 521,0 6 213,7 8 549,6 41 284,3 

7 956,3 2 006,6 2 564,9 12 527,8 
9 901,2 1 706,6 3 419,8 15 027,6 

13 728,9 


